

## Indicateurs d'activités SERVICOM Consolidé au 30/06/2012 en KDT (Périmètre SERVICOM, SERVITRA, SERVITRADE, SERVIPRINT, ALCHOUROUK et SERVIRAMA).

### Faits marquants au 30/06/2012:

- CA au 31/06/2012 : 14,4 MDT. Hausse de 28% par rapport au 1<sup>er</sup> semestre 2011.
- Résultat d'exploitation en augmentation de 64% au 30/06/2012: 1,4 MDT.
- 2012 année de forte croissance de toutes les activités.
- 30% de croissance du chiffre d'affaires prévisionnel annuel dans le domaine des travaux publics.
- Croissance importante des ventes d'ascenseurs en 2012 avec un chiffre d'affaires annuel prévisionnel de 4,4 MDT.

Désignation	2ème trimestre			Au 30/06			31/12/2011
	2011	2012	Variation	2011	2012	Variation	
<b>1-Produits d'exploitation</b>	<b>6 775</b>	<b>7 609</b>	<b>12%</b>	<b>11 247</b>	<b>14 388</b>	<b>28%</b>	<b>26 055</b>
SERVICOM	1 429	1 540	8%	2 135	2 437	14%	5 336
SERVITRA	3 195	3 096	-3%	4 905	5 837	19%	10 062
SERVITRADE	2 086	2 673	28%	4 082	4 863	19%	9 437
SERVIPRINT	65	78	20%	125	133	6%	289
ALCHOUROUK (Libye)	0	0		0	0		0
SERVICOM IT	0	0		0	316		0
SERVIRAMA (Maroc)	0	222		0	802		931
<b>2-Autres Produits d'Exploitation</b>							<b>4</b>
<b>3-Charges d'Exploitation</b>	<b>6 121</b>	<b>6 902</b>	<b>13%</b>	<b>10 390</b>	<b>12 983</b>	<b>25%</b>	<b>23 813</b>
dont Charges de personnel	572	763	33%	1 214	1 341	10%	2 478
dont Autres charges d'Exploitation	1 084	762	-30%	1 321	1 372	4%	2 563
Dotations aux amortissements et aux provisions	112	287	156%	236	420	78%	561
<b>4-Résultat d'Exploitation</b>	<b>654</b>	<b>707</b>	<b>8%</b>	<b>857</b>	<b>1 405</b>	<b>64%</b>	<b>2 246</b>
<b>5-Marge d'Exploitation</b>	<b>9,7%</b>	<b>9,3%</b>	<b>-4%</b>	<b>7,6%</b>	<b>9,8%</b>	<b>28%</b>	<b>8,6%</b>
<b>6-Charges Financières</b>	<b>225</b>	<b>647</b>	<b>188%</b>	<b>444</b>	<b>882</b>	<b>99%</b>	<b>1 049</b>
<b>7-Produits financiers</b>	<b>23</b>	<b>34</b>	<b>48%</b>	<b>40</b>	<b>78</b>	<b>95%</b>	

Le chiffre d'affaires consolidé du groupe SERVICOM a observé courant le premier semestre 2012 une croissance de 28% passant de 11,2 MDT en 2011 à 14,4 MDT en 2012. Cette croissance provient de l'augmentation des volumes d'affaires de la plus part des secteurs et notamment les secteurs des travaux publics, télécommunications et ascenseurs.

Une reprise soutenue des performances du groupe a été observée courant le premier semestre 2012. En effet, le résultat d'exploitation augmente de 64% par rapport au 1<sup>er</sup> semestre 2011 en s'établissant à 1,4 MDT.

D'autre part, la marge d'exploitation consolidée au 30/06/2012 s'établit à 9,8%, en nette amélioration par rapport au 30/06/2011 et qui était de 7,6% soit une hausse de 28%.

Ainsi, les résultats se sont améliorés dans le secteur des télécommunications (de 203 KDT en 2011 à 259 KDT en 2012), dans le secteur des travaux publics (de 294 KDT en 2011 à 461 KDT en 2012) et dans le secteur de la climatisation & ascenseurs (de 405 KDT en 2011 à 435 KDT en 2012).

• Bon premier semestre pour la filiale marocaine SERVIRAMA avec un CA au 30/06/2012 de 802 KDT

Le premier semestre a été marqué par :

• **Télécoms :**

Le chiffre d'affaires de l'activité s'élève au 30/06/2012 à 2,4 MDT contre 2,1 MDT en 2011 enregistrant ainsi une évolution de 14%, cette croissance provient essentiellement du développement de la branche Accessoires de réseaux qui a généré un chiffre d'affaires au premier semestre 2012 de 427 KDT

• **Travaux Publics :**

Le chiffre d'affaires de la société SERVITRA a progressé de 19% par rapport au 1<sup>er</sup> semestre 2011. Le semestre est surtout marqué par la montée en puissance du département routes et VRD grâce à l'entrée en exploitation de plusieurs projets importants. Ainsi le chiffre d'affaires du département VRD a progressé de 34% et s'établit au 30/06/2012 à 4,1 MDT.

Le chiffre d'affaires prévisionnel pour 2012 est de 13 MD, soit une croissance de 30% par rapport à 2011 et nous prévoyons une accélération de la croissance pour le deuxième semestre 2012 portée par un carnet de commande au 30/06/2012 de l'ordre de 17 MDT.

• **Climatisation & ascenseurs :**

Le développement du volume d'affaires de la société SERVITRADE et particulièrement l'activité ascenseurs avec un taux de croissance total de 19% par rapport au 1<sup>er</sup> semestre 2012. En effet, l'activité ascenseurs a permis de générer au 30/06/2012 un chiffre d'affaires d'environ 1,6 MDT et nous prévoyons de réaliser un chiffre d'affaires annuel de cette activité de 4,4 MD soit une hausse de 240% par rapport à 2012.

La croissance prévisionnelle du chiffre d'affaires annuel est de plus de 25% pour atteindre 12 MD portée par une forte progression des ventes d'ascenseurs et une légère progression des ventes des équipements de climatisation.

• **Maroc :**

La signature de nouveaux projets de la filiale marocaine SERVIRAMA, opérant dans le secteur de la climatisation, a permis la réalisation d'un chiffre d'affaires de 802 KDT au premier semestre. Par ailleurs, le semestre a été marqué par le démarrage de l'activité ascenseurs en plus de l'activité climatisation entamée en 2011.

## Indicateurs d'activités SERVICOM individuel au 30/06/2012 en KDT

- CA au 30/06/2012: 2,4 MDT en hausse de 14%.
- Résultat d'exploitation : 259 KDT en hausse de 28% par rapport à 2011.
- Marge d'exploitation : 11%.

Désignation	2ème trimestre			Au 30/06			31/12/2011
	2011	2012	Variation	2011	2012	Variation	
<b>1-Produits d'exploitation</b>	<b>1 429</b>	<b>1 540</b>	<b>8%</b>	<b>2 135</b>	<b>2 437</b>	<b>14%</b>	<b>5 336</b>
Réseaux en cuivre et fibre optique	587	712	21%	1 069	1 132	6%	2 378
Réseaux d'entreprises	842	520	-38%	1 066	878	-18%	2 958
Accessoires de réseaux	0	308		0	427		0
<b>2-Autres Produits d'Exploitation</b>							<b>4</b>
<b>3-Charges d'Exploitation</b>	<b>1 275</b>	<b>1 338</b>	<b>5%</b>	<b>1 932</b>	<b>2 178</b>	<b>13%</b>	<b>4 707</b>
dont Charges de personnel	140	104	-26%	297	257	-13%	553
dont Autres charges d'Exploitation	20	66	230%	210	229	9%	527
Dont dotation aux amortissements	31	24	-23%	53	47	-11%	97
<b>4-Résultat d'Exploitation</b>	<b>154</b>	<b>202</b>	<b>31%</b>	<b>203</b>	<b>259</b>	<b>28%</b>	<b>633</b>
<b>5-Marge d'Exploitation</b>	<b>11%</b>	<b>13%</b>	<b>22%</b>	<b>10%</b>	<b>11%</b>	<b>12%</b>	<b>12%</b>
<b>6-Charges Financières</b>	<b>56</b>	<b>110</b>	<b>96%</b>	<b>98</b>	<b>169</b>	<b>72%</b>	<b>270</b>
<b>7-Produits financiers</b>	<b>12</b>	<b>28</b>	<b>133%</b>	<b>23</b>	<b>56</b>	<b>143%</b>	<b>59</b>

**NB : Les chiffres individuels de la société Servicom cotée en bourse ne représentent que 16% du volume d'activité du groupe, ainsi pour une meilleure analyse financière du groupe Servicom, veuillez vous référer aux indicateurs consolidés.**

Le chiffre d'affaires de la société SERVICOM s'élève au 30/06/2012 à 2,4 MDT contre 2,1 MDT en 2011 enregistrant ainsi une évolution de 14%, cette croissance provient essentiellement du développement de la branche accessoires de réseaux dont le chiffre d'affaires s'établit à 427 KDT dont 308 KDT réalisés durant le 2<sup>ème</sup> trimestre.

Le résultat d'exploitation s'établit au 30/06/2012 à 259 KDT en nette amélioration par rapport à 2011 qui était de 203 KDT. La marge d'exploitation s'établit au 30/06/2012 à 11% contre 10% au 30/06/2012 soit une progression de 12%.

Par ailleurs, nous prévoyons pour 2012 une augmentation de 20% du chiffre d'affaires par rapport à 2011 et ceci par :

- La montée en puissance du département accessoires de réseaux qui est spécialisé dans la fourniture, l'installation et la maintenance d'équipements essentiellement d'énergie tels que les onduleurs et les groupes électrogènes.
- Un rebond de l'activité réseaux d'entreprises au 2<sup>ème</sup> semestre pour réaliser durant ce semestre un chiffre d'affaires de 1,4 MDT.

## Indicateurs d'activités SERVITRA au 30/06/2012 en KDT

Désignation	2ème trimestre			Au 30/06			31/12/2011
	2011	2012	Variation	2011	2012	Variation	
<b>1-Produits d'exploitation</b>	<b>3 195</b>	<b>3 096</b>	<b>-3%</b>	<b>4 905</b>	<b>5 837</b>	<b>19%</b>	<b>10 062</b>
Hydraulique	640	679	6%	1 864	1 416	-24%	3 187
Routes et VRD	2 555	2 209	-14%	3 041	4 077	34%	6 830
Bâtiment	0	208		0	344		45
<b>2-Autres Produits d'Exploitation</b>							
<b>3-Charges d'Exploitation</b>	<b>2 927</b>	<b>2 794</b>	<b>-5%</b>	<b>4 611</b>	<b>5 376</b>	<b>17%</b>	<b>9 466</b>
dont Charges de personnel	177	323	82%	597	542	-9%	1 108
dont Autres charges d'Exploitation	368	229	-38%	649	547	-16%	1 171
Dont dotation aux amortissements	58	175	202%	123	255	107%	266
<b>4-Résultat d'Exploitation</b>	<b>268</b>	<b>302</b>	<b>13%</b>	<b>294</b>	<b>461</b>	<b>57%</b>	<b>596</b>
<b>5-Marge d'Exploitation</b>	<b>8,4%</b>	<b>9,8%</b>	<b>16%</b>	<b>6,0%</b>	<b>7,9%</b>	<b>32%</b>	<b>5,9%</b>
<b>6-Charges Financières</b>	<b>101</b>	<b>249</b>	<b>147%</b>	<b>201</b>	<b>344</b>	<b>71%</b>	<b>434</b>
<b>7-Produits financiers</b>	<b>14</b>	<b>5</b>	<b>-64%</b>	<b>17</b>	<b>21</b>	<b>24%</b>	<b>17</b>

- 2012 année de forte croissance de l'activité travaux publics.

- CA au 30/06/2012 : 5,8 MDT. Hausse de 19% par rapport au 30/06/2011.

- Hausse de 57% du résultat d'exploitation au 30/06/2012.

- Hausse de 32% du taux de marge d'exploitation : 5,8%.

- Croissance importante du carnet de commandes au 30/06/2012 qui s'établit à 17 MDT.

Le chiffre d'affaires de la société SERVITRA s'élève au 30/06/2012 à 5,8 MDT contre 4,9 MDT au 30/06/2011, soit une croissance de 19%, en effet la société commence à récolter les fruits de sa stratégie entamée à partir de 2010 qui consiste à une approche sélective au niveau des marchés en fonction de leur taille et de leur rentabilité.

Ainsi, le taux de marge d'exploitation s'établit au 30/06/2012 à 7,9% contre 6% au 30/06/2011 soit une augmentation de 32%.

Le résultat d'exploitation au 30/06/2012 est de l'ordre de 461 KDT soit en augmentation de 57% par rapport au 30/06/2011. La rubrique dotation aux amortissements a progressé de 107% suite au plan d'investissement entamé par la société afin de faire face aux grands projets Routes et VRD récemment signés.

Aussi, le semestre a été marqué par le développement progressif du département construction avec l'achèvement avec succès des premiers marchés et l'octroi de nouveaux marchés qui sont en cours de réalisation 2012.

Ainsi, le chiffre d'affaires prévisionnel pour 2012 est de 13 MD, soit une croissance de 30% par rapport à 2011 et nous prévoyons une accélération de la croissance pour le deuxième semestre 2012 portée par un carnet de commande au 30/06/2012 de l'ordre de 17 MDT.

## Indicateurs d'activités SERVITRADE au 30/06/2012 en KDT

Désignation	2ème trimestre			Au 30/06			31/12/2011
	2011	2012	Variation	2011	2012	Variation	
<b>1-Produits d'exploitation</b>	<b>2 086</b>	<b>2 673</b>	<b>28%</b>	<b>4 082</b>	<b>4 863</b>	<b>19%</b>	<b>9 437</b>
Climatisation	1 690	1 653	-2%	3 686	3 303	-10%	8097
Ascenseurs	396	1 020	158%	396	1 560	294%	1340
<b>2-Autres Produits d'Exploitation</b>							
<b>3-Charges d'Exploitation</b>	<b>1 851</b>	<b>2 348</b>	<b>27%</b>	<b>3 677</b>	<b>4 328</b>	<b>18%</b>	<b>8 325</b>
dont Charges de personnel	159	172	8%	297	378	27%	628
dont Autres charges d'Exploitation	278	242	-13%	409	371	-9%	834
Dont dotation aux amortissements	8	47	488%	27	77	185%	97
<b>4-Résultat d'Exploitation</b>	<b>235</b>	<b>325</b>	<b>38%</b>	<b>405</b>	<b>535</b>	<b>32%</b>	<b>1 112</b>
<b>5-Marge d'Exploitation</b>	<b>11,3%</b>	<b>12,2%</b>	<b>8%</b>	<b>9,9%</b>	<b>11,0%</b>	<b>11%</b>	<b>11,8%</b>
<b>6-Charges Financières</b>	<b>64</b>	<b>196</b>	<b>206%</b>	<b>132</b>	<b>277</b>	<b>110%</b>	<b>329</b>

- CA au 30/06/2012 : 4,9 MDT. Hausse de 19% par rapport au 30/06/2011.

- Le résultat d'exploitation au 30/06/2012 s'établit à 535 KDT contre 405 KDT en 2011.

- Taux de marge d'exploitation soutenu au 30/06/2012 : 11%.

- Croissance prévisionnelle des ventes d'ascenseurs en 2012 : 240%.

Le chiffre d'affaires de la société SERVITRADE s'élève au 30/06/2012 à 4,9 MDT enregistrant une hausse de 19 % par rapport à la même période en 2011, cette croissance est la résultante du développement de l'activité Ascenseur démarrée en fin de l'exercice 2010 et qui a permis de générer courant le premier semestre 2012 un chiffre d'affaires d'environ 1,6 MDT.

Le résultat d'exploitation s'établit au 30/06/2012 à 535 KDT contre 405 KDT au 30/06/2011 soit une évolution de 32%.

La marge d'exploitation de la société a pu progresser de 11% en 2012 et s'établit à 11%.

Des investissements importants dans les ressources humaines techniques et commerciales en ascenseurs sont réalisés durant le 1<sup>er</sup> semestre 2012 pour accompagner la croissance importante de l'activité, nous prévoyons de réaliser un chiffre d'affaires annuel de cette activité de 4,4 MD soit une hausse de 240% par rapport à 2011.

En 2012, nous prévoyons une croissance de plus de 25% du chiffre d'affaires total de la société pour atteindre 12 MD portée par une forte progression des ventes d'ascenseurs et une légère progression des ventes des équipements de climatisation.